
UCHWAŁA NR XIII/129/2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 
 

z dnia 2 kwietnia 2025 r.  
 
 

w sprawie nieuwzględnienia petycji 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 roku o petycjach 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 20 lutego 2025 r. w sprawie 

rozszerzenia Programu „Karta Ostródzka” na mieszkańców wybranych miejscowości Gminy 

Ostróda.  

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
W dniu 20 lutego 2025 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Ostródzie petycja w sprawie 

rozszerzenia programu „Karta Ostródzka na mieszkańców wybranych miejscowości Gminy 
Ostróda. Petycję złożył Sołtys Sołectwa Wałdowo. W uzasadnieniu złożonej petycji 
podniesiono, że mieszkańcy miasta Ostródy na podstawie Programu uprawnieni  
są do korzystania z ulg i zniżek na wydarzenia kulturalno – sportowe. Mieszkańcy 
miejscowości położonych na terenie gminy wiejskiej Ostróda – Międzylesie, Czerwona 
Karczma, Szafranki, Wałdowo bezpośrednio graniczą z miastem i korzystają z infrastruktury 
miejskiej, pracują w Ostródzie, płacą podatki w Urzędzie Skarbowym w Ostródzie i aktywnie 
uczestniczą w życiu społecznym zatem zdaniem wnoszącego petycję zasadnym byłoby 
rozszerzenie kręgu osób objętych Programem „Karta Ostródzka” o mieszkańców 
miejscowości wymienionych powyżej. 

Zgodnie z art. 103 ust. 1 pkt. 5 i ust. 3 Statutu Miasta Ostróda: Przewodniczący Rady 
Miejskiej kieruje petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która to przygotowuje  
i przedstawia Radzie wypracowane stanowisko w sprawie wraz z projektem uchwały. 

W dniach 5 i 19 marca 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
na którym obecni byli sołtysi: Wałdowa i Szafranek.   

Składający petycję sołtys ponownie przestawił swoje stanowisko dodatkowo wskazując, 
że skoro mieszkańcy miejscowości sąsiadujących z miastem Ostróda rozliczają podatki  
w Urzędzie Skarbowym w Ostródzie to powinni być uprawnieni do korzystania  
z ulg wynikających z Programu, bo podatki, które płacą stanowią dochód miasta Ostróda. 

Podczas rozpatrywania przedmiotowej petycji Komisja przyjęła do wiadomości 
wyjaśnienia obecnych sołtysów. Po przeanalizowaniu zapisów Programu „Karta Ostródzka” 
stwierdzono, że uprawnionymi do korzystania z programu są mieszkańcy miasta Ostróda 
rozliczający podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Ostródzie. 
Celem takiego zapisu było między innymi pośrednio zwiększenie dochodów miasta poprzez 
zachęcenie jego mieszkańców do rozliczania się w Ostródzie, co miało z kolei poprawić  
ich warunki i jakość życia jak również wzmocnić tożsamość lokalną.  

Komisja zaznaczyła, że zgodnie z art. 1 ustawy o samorządzie gminnym mieszkańcy 
gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę samorządową. Zgodnie natomiast  
z art. 7 zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.  
Z treści tych dwóch przepisów należy wywieść wniosek, że zaspokajanie potrzeb 
mieszkańców gminy wiejskiej nie należy do zadań Gminy Miejskiej Ostróda, a co za tym 
idzie wnioskowana zmiana programu nie może zostać dokonana. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy treści petycji, złożonych 
wyjaśnień oraz treści programu, zapisów ustawy o samorządzie gminnym stwierdziła,  
że złożona petycję należy uznać za niezasadną. 

Rada Miejska w Ostródzie w pełni podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków  
i Petycji i przyjmuje je za własne w związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest  
w pełni zasadne. 

 
 


